
230
126
40
52

344
169
750
209
541
13
E

nein
ohne MwSt. inkl.19%  Mwst.

ECO 2012                              UVP 1.374,54 € 1.635,70 €

Netto ohne MwSt.

unser Hauspreis: 1.134,45 €    

ohne MwSt. inkl.19%  Mwst. ohne MwSt. inkl.19%  Mwst.

Preise ab 01.02.2026,alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Fahrzeugbrief, - Papiere 35,00 €           41,65 €           

Alle Zubehörpreise zuzüglich Frachtkosten ab Werk zum Lager Braunschweig.

Robuster ungebremster Kastenanhänger mit kippbarer Deichsel zum einfachen Entladen von z.B. loser Ware. 40cm hohe 
Bordwände aus verzinktem Stahlblech, gebogene und verschraubte Profile. Boden aus wasserfestem, rutschfesten 

Siebdruckbodenplatte.

Hohes Gitter 78,00 €        92,82 €             

Kurbelheber-Kit + Deichsequerträger 93,00 €        110,67 €           

484,93 €         

Gitteraufsatz 40cm 277,50 €      330,23 €           Heckstützen (Satz) 59,00 €           70,21 €           

Gitteraufsatz 60cm 406,25 €      483,44 €           Alu-Deckel 407,50 €         

41,65 €           

Flachplane-Querbügel 100-145cm 25,00 €        29,75 €             Stützrad mit Halter 35,00 €           41,65 €           

Aufsatzbordwände 40cm 230,00 €      273,70 €           Diebstahlsicherung 35,00 €           

1.350,00 €  

35,70 €           

inkl. Brief, Fracht und MwSt.

Optionales Zubehör für 230 x 126

Flachplane (hellgrau) 78,00 €        92,82 €             Reserverad 155/70 R13 79,50 €           94,61 €           

Hochplane 140cm 262,50 €      312,38 €           Ersatzradhalter 30,00 €           

Reifengröße (Zoll)

230 x 126 x 40 cm Stahlbordwände
Prakti 2312-2

Länge (cm)

Breite (cm)

Höhe (cm)

Ladeflächenhöhe (cm)

Gesamtlänge (cm)

Gesamtbreite (cm)

Gesamtgewicht (kg)

Eigengewicht (kg)

Nutzlast (kg)

Einzel / Tandem

Gebremst

zzgl. Brief + Fracht

Finanzierung oder Leasing, bei uns gerne! Lassen Sie sich beraten.

oder mtl. ab

€ 30,-


