

230 x 126 x 40 cm Stahlbordwände

Prakti 2312-2

Länge (cm)	230
Breite (cm)	126
Höhe (cm)	40
Ladeflächenhöhe (cm)	52
Gesamtlänge (cm)	344
Gesamtbreite (cm)	169
Gesamtgewicht (kg)	750
Eigengewicht (kg)	209
Nutzlast (kg)	541
Reifengröße (Zoll)	13
Einzel / Tandem	E
Gebremst	nein
ohne MwSt.	inkl.19% Mwst.
ECO 2012	UVP 1.374,54 € 1.635,70 €
	zzgl. Brief + Fracht



unser Hauspreis:
Netto ohne MwSt.
1.134,45 €

1.350,00 €

inkl. Brief, Fracht und MwSt.

Optionales Zubehör für 230 x 126

	ohne MwSt.	inkl.19% Mwst.		ohne MwSt.	inkl.19% Mwst.
Flachplane (hellgrau)	78,00 €	92,82 €	Reserverad 155/70 R13	79,50 €	94,61 €
Hochplane 140cm	262,50 €	312,38 €	Ersatzradhalter	30,00 €	35,70 €
Flachplane-Querbügel 100-145cm	25,00 €	29,75 €	Stützrad mit Halter	35,00 €	41,65 €
Aufsetzbordwände 40cm	230,00 €	273,70 €	Diebstahlsicherung	35,00 €	41,65 €
Gitteraufsatz 40cm	277,50 €	330,23 €	Heckstützen (Satz)	59,00 €	70,21 €
Gitteraufsatz 60cm	406,25 €	483,44 €	Alu-Deckel	407,50 €	484,93 €
Hohes Gitter	78,00 €	92,82 €	Fahrzeugbrief, - Papiere	35,00 €	41,65 €
Kurbelheber-Kit + Deichsequerträger	93,00 €	110,67 €			

Robuster ungebremster Kastenanhänger mit kippbarer Deichsel zum einfachen Entladen von z.B. loser Ware. 40cm hohe Bordwände aus verzinktem Stahlblech, gebogene und verschraubte Profile. Boden aus wasserfestem, rutschfesten Siebdruckbodenplatte.

Alle Zubehörpreise zuzüglich Frachtkosten ab Werk zum Lager Braunschweig.

Finanzierung oder Leasing, bei uns gerne! Lassen Sie sich beraten.

TEMARED
trailers to business



Preise ab 01.02.2026, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.